

5 สิงหาคม 2557

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานในไตรมาสที่ 2 ของปี 2557

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เคซีอี อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานในไตรมาสที่ 2 ของปี 2557 ของ บริษัทฯและบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ตามงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 ที่ผ่านการสอบทานแล้ว ปรากฏว่ากลุ่มบริษัทมียอดขายรวมจำนวน 2,818.6 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 478.9 ล้านบาท เทียบกับไตรมาส 2 ของปี 2556 ที่มียอดขายรวม 2,261.7 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 197.5 ล้านบาท ซึ่งผลการดำเนินงานของไตรมาส 2/2557 สรุปได้ดังนี้

[หน่วย: ล้านบาท]	ไตรมาส 2/57	ไตรมาส 1/57	<u>เปลี่ยนแปลง</u> ไตรมาสก่อน	ไตรมาส 2/56	<u>เปลี่ยนแปลง</u> ไตรมาสเดียวกับปีก่อน
รายได้จากการขาย, บาท	2,818.6	2,765.1	+ 1.9%	2,261.7	+ 24.6%
[รายได้จากการขาย, USD	\$87.2	\$85.0	+ 2.6%	\$76.0	+ 14.7%]
ต้นทุนขาย	1,932.4	1,892.8		1,698.3	
อัตรากำไรขั้นต้น, (%)	31.4%	31.5%		24.9%	
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	416.8	442.9		342.1	
กำไรจากการดำเนินงาน*	444.9	410.9	+ 8.3%	237.2	+ 87.6%
กำไรสุทธิ	478.9	439.4	+ 9.0%	197.5	+142.5%

[หมายเหตุ * ไม่รวมผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ]

รายได้และกำไรสุทธิทำสถิติสูงสุดรอบใหม่ต่อเนื่องเป็นไตรมาสที่สี่ นับจากที่ได้กลับมาเดินเครื่องเต็มกำลังการผลิตหลังการฟื้นตัวจากน้ำท่วมในปี 2554 รายได้ขายของกลุ่มบริษัทในไตรมาส 2/2557 เพิ่มขึ้นเล็กน้อยเป็น 2,818.6 ล้านบาท จาก 2,765.1 ล้านบาทในไตรมาส 1/2557 เท่ากับเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.9 ของยอดขายในสกุลเงินบาท (ร้อยละ 2.6 ในสกุลเงินดอลลาร์) ซึ่งเป็นไปตามที่คาดการณ์ไว้ เนื่องด้วยตามปกติไตรมาสนี้จะอยู่ในช่วงพักฤดูร้อนของทางยุโรป และเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ยอดขายได้เติบโตขึ้นถึงร้อยละ 24.6 ซึ่งเป็นผลจากสถานะตลาดที่ดีขึ้นโดยเฉพาะในอุตสาหกรรมยานยนต์และลูกค้ามีความต้องการสินค้า PCB เพิ่มขึ้น

ในไตรมาส 2/2557 อัตรากำไรขั้นต้นลดลงเล็กน้อยอยู่ที่ร้อยละ 31.44 ต่อยอดขาย จากร้อยละ 31.54 ในไตรมาสก่อน ซึ่งเป็นผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ อย่างไรก็ตาม หากเทียบกับช่วงเดียวกันในปีก่อน อัตรากำไรขั้นต้นปรับตัวสูงขึ้นมากจากร้อยละ 24.9 ซึ่งมีสาเหตุหลักจากการใช้กำลังการผลิตเพิ่มขึ้น และประสิทธิภาพการผลิตที่ปรับตัวดีขึ้น ประกอบกับต้นทุนการผลิตอยู่ในระดับที่ทรงตัว

ค่าใช้จ่ายในการขายผันแปรไปตามสัดส่วนของยอดขายที่เพิ่มขึ้น ส่วนค่าใช้จ่ายบริหารมีจำนวนลดลงเนื่องจากการรับรู้ผลขาดทุนจากการต่อค้าของสินทรัพย์น้อยลงในไตรมาส 2/2557 โดยรวม ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารมีสัดส่วนเฉลี่ย ร้อยละ 14.8 ต่อยอดขายรวม

ในไตรมาส 2/2557 กลุ่มบริษัทมีกำไรจากการดำเนินงานเป็นจำนวน 444.9 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 15.8 ของยอดขายรวม ซึ่งเป็นผลโดยตรงจากการเติบโตของยอดขาย อัตรากำไรขั้นต้นที่สูงขึ้น และค่าใช้จ่ายขายและบริหารที่ลดลง

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน 2557 กลุ่มบริษัทมียอดขายรวมจำนวน 5,583.7 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 918.3 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันในปี 2556 ที่มียอดขายจำนวน 4,261.3 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 469.3 ล้านบาท กำไรต่อหุ้นพื้นฐาน (basic EPS) ในครั้งแรกของปี 2557 เท่ากับ 1.76 บาท จาก 1.02 บาท ในช่วงเดียวกันของปีก่อน

ทั้งนี้ ผู้บริหารเชื่อว่าบริษัทฯ จะมีผลประกอบการที่ดีอย่างต่อเนื่องตลอดครึ่งปีหลังของปี 2557 นี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ



ขอแสดงความนับถือ

(นางวรลักษณ์ องค์กรโชค)
รองประธานกรรมการบริหาร